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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL 2020 M. GRUODŽIO 14 D. 

TARYBOS SPRENDIMO (ES, EURATOMAS) 2020/2053 DĖL EUROPOS SĄJUNGOS 

NUOSAVŲ IŠTEKLIŲ SISTEMOS, KURIUO PANAIKINAMAS SPRENDIMAS 

2014/335/ES, EURATOMAS, PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

 

 

 

Finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 2020 m. gruodžio 14 d. 

Tarybos sprendimo (ES, Euratomas) 2020/2053 dėl Europos Sąjungos nuosavų išteklių sistemos, 

kuriuo panaikinamas Sprendimas 2014/335/ES, Euratomas, patvirtinimo“ projektą (toliau – 

Įstatymo projektas). 

2020 m. liepos 17–21 d. Europos Vadovų Tarybai (toliau – EVT) pasiekus politinį 

susitarimą dėl 2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – ES) finansinės programos, ES Taryba, 

siekdama įteisinti EVT išvadų dalį dėl ES biudžeto finansavimo ir remdamasi Europos Komisijos 

pasiūlymu, 2020 m. gruodžio 14 d. priėmė Tarybos sprendimą (ES, Euratomas) 2020/2053 dėl 

Europos Sąjungos nuosavų išteklių sistemos, kuriuo panaikinamas Sprendimas 2014/335/ES, 

Euratomas (toliau – Tarybos sprendimas). 

Įstatymo projektas parengtas siekiant užtikrinti Tarybos sprendimo įgyvendinimą.  

Įstatymo projekto tikslas – patvirtinti Tarybos sprendimą. 

Kartu su Įstatymo projektu teikiamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 2020 m. gruodžio 14 d. Tarybos sprendimo (ES, Euratomas) 

2020/2053 dėl Europos Sąjungos nuosavų išteklių sistemos, kuriuo panaikinamas Sprendimas 

2014/335/ES, Euratomas, patvirtinimo“ projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ 

projektas.  

 

I. Sprendžiama problema Visos ES valstybės narės (toliau – VN) pagal savo konstitucinius 

reikalavimus turi pritarti Tarybos sprendimui ir, kaip nurodyta 

Tarybos sprendimo 12 straipsnyje, apie procedūrų šiam 

sprendimui priimti užbaigimą pranešti ES Tarybos generaliniam 

sekretoriui. Gavus paskutinį VN pranešimą, Tarybos sprendimas 

įsigaliotų nuo kito mėnesio pirmos dienos ir būtų taikomas 

atgaline data nuo 2021 m. sausio 1 d. 

Lietuvos Respublikos Seimo statuto 180
26

 straipsnyje nurodyta, 

kad ES sutartyje ir Sutartyje dėl ES veikimo numatytais atvejais 

priimti ES teisės aktai tvirtinami Lietuvos Respublikos įstatymu. 

Tarybos sprendimo patvirtinimas svarbus, siekiant sklandžiai 

įgyvendinti 2021–2027 m. ES biudžetą ir suteikti galimybę 

Europos Komisijai skolintis ES vardu, norint įgyvendinti           

750 mlrd. eurų vertės ES gaivinimo priemonę.  

II. Siūlomos priemonės Įstatymo projektu siekiama: 
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- patvirtinti Tarybos sprendimą; 

- įgalioti Finansų ministeriją apie nacionalinių procedūrų 

Tarybos sprendimui priimti užbaigimą informuoti ES 

Tarybos generalinį sekretorių. 

III. Priemonių kaštai Lietuvos įmokos į ES biudžetą numatomos valstybės biudžete, 

Finansų ministerijos vykdomoje programoje „ES nuosavi ištekliai 

ir narystės mokesčiai bei įnašai ES ir tarptautinėms finansų 

institucijoms“. Įsigaliojus Tarybos sprendimui, VN įmokos į ES 

biudžetą už 2021 m. bus perskaičiuotos, atsižvelgiant į Tarybos 

sprendime numatytus pasikeitimus, tačiau ženklaus poveikio 

bendrai Lietuvos įmokai į ES biudžetą neturės (pasikeis įmokų už 

atskiras ES nuosavų išteklių kategorijas dydžiai).  

IV. Nauda visuomenei Priėmus Įstatymo projektą, bus sudarytos sąlygos sklandžiai 

įgyvendinti ES biudžetą 2021–2027 metais, o tai turės teigiamą 

poveikį visoms ES biudžeto lėšomis finansuojamoms sritims, 

pavyzdžiui: paramai žemdirbiams ir kaimo plėtrai, ekonominių, 

socialinių ir teritorinių išsivystymo skirtumų tarp šalies regionų 

mažinimui, verslo sąlygų gerinimui ir jo plėtrai, energijos, 

transporto ir skaitmeninių jungčių plėtrai ir t. t. Taip pat visoms 

VN patvirtinus Tarybos sprendimą, Europos Komisijai bus 

suteiktas teisinis pagrindas skolintis finansų rinkose ES vardu ir 

finansuoti 750 mlrd. eurų vertės ES gaivinimo priemonę („Kitos 

kartos ES“), skirtą COVID-19 pandemijos paveiktai ekonomikai 

atkurti ir jos atsparumui didinti ilguoju laikotarpiu. 

 

Įstatymo projektas Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir ES 

teisės aktams neprieštarauja. 

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje. 

Projektai nenotifikuotini Europos Komisijai. 

Projektai įgyvendina Tarybos sprendimą. 

Projektai suderinti be pastabų su Lietuvos statistikos departamentu, Užsienio reikalų 

ministerija, Žemės ūkio ministerija, Aplinkos ministerija, Valstybine mokesčių inspekcija prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Teisingumo ministerija ir Muitinės departamentu prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos.  

Projektus parengė Finansų ministerijos ES ir tarptautinių reikalų departamento (direktorė 

Miglė Tuskienė, tel. (8 5) 239 0288, el. paštas migle.tuskiene@finmin.lt) ES biudžeto skyriaus 

(vedėja Vaida Vilimaitė-Zubrickienė, tel. (8 5) 219 4424, el. paštas  

vaida.vilimaite-zubrickiene@finmin.lt) vyriausioji specialistė Rasa Guligauskienė, 

tel. (8 5) 219 9339, el. paštas rasa.guligauskiene@finmin.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Įstatymo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

2020 m. gruodžio 14 d. Tarybos sprendimo (ES, Euratomas) 2020/2053 dėl Europos Sąjungos 

nuosavų išteklių sistemos, kuriuo panaikinamas Sprendimas 2014/335/ES, Euratomas, 

patvirtinimo“ projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ projektas, 1 lapas. 

3. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 4 lapai. 

4. Suinteresuotų institucijų išvados, 7 lapai. 

5. 2020 m. gruodžio 14 d. Tarybos sprendimas (ES, Euratomas) 2020/2053 dėl Europos 

Sąjungos nuosavų išteklių sistemos, kuriuo panaikinamas Sprendimas 2014/335/ES, Euratomas,   

10 lapų. 

 
Rasa Guligauskienė, tel. (8 5) 219 9339, el. p. rasa.guligauskiene@finmin.lt 


